
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 1 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
116/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 116/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 240/2017
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2017

Valor Mensal:
R$ 1.338,79 (Um mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADA: LUANAADRIANI SILVA NAVARRO

Objeto: Prestação de atividades de EDUCADOR SOCIAL, com carga horária de
35 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 18/09/2017 A 17/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 18/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

LUANAADRIANI SILVA NAVARRO
Contratada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO
DETERMINADO N° 117/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 117/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 240/2017
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2017

Valor Mensal:
R$ 1.338,79 (Um mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADA: MARIA CONCEICAO CORREA

Objeto: Prestação de atividades de EDUCADOR SOCIAL, com carga horária de
35 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 18/09/2017 A 17/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 18/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARIA CONCEICAO CORREA
Contratada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 3 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 049/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final nº 039/2017, sobre o Processo
Seletivo Simplificado (PSS) nº 002/2017.

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionados, conforme classificação obtida no PSS –
Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 039/2017, que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 22 de setembro de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitora;
- Carteira de Trabalho numero e data de cadastro;
- Numero do PIS;
- Certificado de Reservista (após os 45 anos está desobrigado de

apresentar, Lei do Serviço Militar nº 4.375)
- Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
- Certidão de Nascimento (Solteiros);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores;
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade para o cargo assumido e Carteira da Ordem

em acordo com o cargo;
- Comprovante de residência atualizado;
- Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador);
- Certidão de efeitos de Distribuição Criminal (Forum);
- Exames Admissional: Médico, Psicológico.

CARGO: ODONTOLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME
02 ARIÁDINE OLIMPIO DA SILVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em RENÚNCIA TÁCITA do direito de
assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE
SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 4 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 050/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final
Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº
049/2017,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de Pessoal
até o dia 22 de setembro de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e
fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);

Art. 1 - Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

Art. 2 - Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: FARMACÊUTICO
Classificação Nome

04 JOSE VICENTE DE OLIVEIRA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir o
cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE

SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 180/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no

inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 027/2017, ratifica

para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

ELENICE ROBERTO01654482960, inscrita no CNPJ nº. 28.501.651/0001-84, para prestação de

serviços de confecção de 240 unidades de caixas em MDF, com tampa 15x15x10cm, pintura

esmalte branco semi-brilho, para serem entregues aos professores da rede pública municipal, em

homenagem ao Dia do Professor, no valor total de R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte

reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 180/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz,
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 027/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017
Contratada: ELENICE ROBERTO01654482960
CNPJ Nº: 28.501.651/0001-84
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE 240 UNID. DE CAIXAS EM MDF,
COM TAMPA 15X15X10, PINTURA ESMALTE BRANCO SEMI-BRILHO, PAR OS PROFESSORES
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL EM HOMENAGEM AO DIA DO PROFESSOR.

VALOR : R$ 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 235/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BRAZ DA SILVAMOLINA & CIA. LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 00.661.871/0001-56

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA,
ACOMPANHAMENTO, ORIENTAÇÃO TÉCNICA NA GESTÃO E CONTROLE DO ATERRO SANITÁRIO, EDUCAÇÃO
AMBIENTAL, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS – SIGRSU NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

Valor Contratual: R$. 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da execução dos serviços, condicionado
à apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal
responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 15/09/2017 à 15/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE NOVA DATA PARA ABERTURA DE PREGÃO

Processo nº. 112/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 077/2017
Objeto: Prestação de Serviços Médicos Clínicos Gerais, em Regime de Plantão de 12 horas, para atendimento no
Hospital Municipal Santa Rita de Cássia, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 19 de setembro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 29 de setembro de 2017, às 10:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 231/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA ME
CNPJ sob nº. 22.499.940/0001-00

Objeto: AAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017
Valor Contratual: R$.44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 15/09/2017 à 15/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de setembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 232/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: J C FERRAGENS LTDA. ME
CNPJ sob nº. 10.367.732/0001-78

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS QUE SERÃO DESTINADOS PARA PACIENTES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017

Valor Contratual: R$. 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 15/09/2017 à 15/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 10 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 233/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CORREA & FREIRE LTDA
CNPJ sob nº. 00.661.871/0001-56

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, AÇOUGUE, FRIOS QUE SERÃO DESTINADOS A
ALIMENTAÇAO DE PACIENTES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017

Valor Contratual: R$. 54.695,20 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 15/09/2017 à 15/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de setembro de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 234/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: SUPERMERCADO CASTELLI LTDA
CNPJ sob nº. 05.587.850/0001-51

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE QUITANDA, QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DE
PACIENTES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017
Valor Contratual: R$. 16.028,30 (dezesseis mil e vinte e oito reais e trinta centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 15/09/2017 à 15/09/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 15 de setembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira, 18 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1159/2017 - 11 Pág(s)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DE
ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINAA SER REALIZADA EM 30/09/2017 AS 09:00 HORAS.

Art. 1º - Ficam convocados todos os estudantes universitários, de cursinhos, cursos técnicos e afins,
que utilizam transporte público do município para fins educacionais, nos termos do artigo 53,
“caput”, da Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002, (Código Civil Brasileiro), para a realização da
Assembleia Geral de Constituição de Associação dos Estudantes do Município de Nova Londrina, a
realizar-se no próximo dia 30/09/2017, no Anfiteatro Municipal Prefeito Avelino Atônio Colla
localizado à Rua José dos Santos Pires, nº 884, na cidade de Nova Londrina, Estado do Paraná.
A convocação dar-se-á às 9:00 horas do dia mencionado, onde instalar-se-á a Assembleia para
deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1º) Constituição Associação dos Estudantes de Nova Londrina;
2º) Apreciação e aprovação de Estatuto Social;
3º) Eleição para os órgãos e dirigentes da associação;
4º) Outros assuntos de interesse da Associação;
O presente Edital de Convocação será publicado em jornal de circulação local ou regional.

Nova Londrina-PR., 18 de Setembro de 2017.

Luciana Dias Rocha
Presidente da Comissão do Ônibus - LOANDA

Dorival do Nascimento
Presidente da Comissão do Ônibus - UNIPAR - Paranavaí

Leonan Henrique de Almeida Santos
Presidente da Comissão do Ônibus - UNESPAR - Paranavaí

Aline Slavieiro
Presidente da Comissão do Ônibus - FATECIE – Paranavaí

Jéssica dos Santos Lourenço Gonçalves
Presidente da Comissão do Ônibus - SENAC/Cursinhos/Inst. Federal do Paraná

Mariana Aparecida de Almeida Santos
Presidente da Comissão do Ônibus - PRIMAVERA


	       EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO D
	                             EXTRATO DE CONTRATO D
	R E S O L V E
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2017
	AVISO DE NOVA DATA PARA ABERTURA DE PREGÃO

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

